ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VOLPAGO DEL MONTELLO @
31040 Volpago Del Montello — Via F.M. Preti, 3 & 0423 620203
0423 620178 - E-Mail: tvic81400n@istruzione.it - Sito: www.icvolpago.edu.it ECDL

Codice Fiscale e Partita Iva: 83005190265 Test Center

MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE 2022
Dalla n. 01 alla n. 08
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il programma annuale per I’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di
Istituto nella seduta del 10/02/2021 con delibera n°57;

Visto il comma 3 dell’art. 10 del D.I. n. 129/2018, regolamenti di contabilita relativo alle rettifiche e
modifiche da apportare al P.A a seguito di entrate non finalizzate per cui si rende necessaria la

delibera del C.d.1.;

Visto il comma 5, dell’art. 10 predetto regolamento di contabilita, inerenti le modifica da effettuarsi al P.A.
conseguenti ad entrate con vincolo di destinazione da disporsi con dispositivo del dirigente scolastico;

Considerato che le variazioni n. 1 e 4 per un totale di € 400,25 necessitano di apposita delibera del Consiglio

di Istituto, poiché trattasi di entrate non finalizzate:

Tenuto conto che le variazioni n. 2,3,5,6,7 e 8 da € 2729,42, riguardano entrate sottoposte a vincolo di destinazione;

Considerato  che occorre modificare il suddetto programma annuale, per un importo totale di € 3.129,67;

PROPONE

per quanto citato in premessa, di apportare le VARIAZIONI n° 1 e n° 4 al programma annuale 2022 per entrate SENZA
vincolo di destinazione per un importo di € 400,25 e

COMUNICA

di apportare le VARIAZIONI n°2,3,5,6,7 e 8 al programma annuale 2022 per entrate CON vincolo di destinazione

per un importo di € 2729,42;

viene cosi riassunto

Il Totale complessivo delle variazioni € pari ad € 3.129,67 e viene cosi riassunto:

N. Movimentazione Importo Descrizione Movimentazione

1 0.25| INTERESSI PROVVISORI DI T.U Banca d'ltalia

2 385.11| Piano Nazionale per la Formazione Docenti - PNFD a.s. 2021/2022. Erogazione acconto 50%
dei fondi assegnati alle singole istituzioni scolastiche.

3 1780.31| E.F. 2022 - Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate all'attivazione di servizi
professionali per I'assistenza e il supporto psicologico -

4 400.00 | Contributo PS Distributori per macchine bevande calde a.s. 2021-22

5 256.00 | Contributi Genitori Alunni per progetto Certificazione ECDL - esami alunni Aprile/Maggio
2022

6 22.00]| Integrazione Versamento personale Docente e AT A IC Volpago del Montello per
assicurazione integrativa a.s. 2021-22

7 286.00 | USCITA DIDATTICA "APICOLTURA MARCON "- classe 3"C scuola primaria Volpago

8 0.00| Storno Contributi genitori per PTOF a.s. 2021-22
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ENTRATE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

03(06/10

ART.1,comma 697, L.n.
234/2021

0,00

0,00

1.780,31

1.780,31

05/06

ALTRE ISTITUZIONI
VINCOLATI

0,00

0,00

385,11

385,11

06/06

CONTRIBUTI PER
COPERTURA
ASSICURATIVA
PERSONALE

0,00

0,00

22,00

22,00

06/08

CONTRIBUTI DA
IMPRESE NON
VINCOLATI

0,00

0,00

400,00

400,00

06[10

ALTRI CONTRIBUTI
DA FAMIGLIE
VINCOLATI

5.000,00

0,00

542,00

5.542,00

12(02

INTERESSI ATTIVI DA
BANCA D'ITALIA

0,00

0,00

0,25

0,25

3.129,67

SPESE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

Al02

FUNZIONAMENTO
AMMINISTRATIVO

23.583,27

0,00

22,25

23.605,52

P01/01

Attivita Plesso Scuola
Media

4.925,08

0,00

3.768,62

8.693,70

P|01/02

Attivita Plesso Scuole
Primarie

4.764,04

0,00

5.806,00

10.570,04

P|01/03

Attivita Plesso Scuola
Infanzia

1.610,08

0,00

1.677,88

3.287,96

P|01/04

Attivita per
ProgettiGenerali
di Istituto

13.595,21

0,00

4.822,50

18.417,71

P|01/05

Iscrizioni a.s. 2021-22

25.075,00

0,00

-16.075,00

9.000,00

P|02/03

attivita Artistiche,
Integrative PTOF

9.173,77

0,00

2.466,31

11.640,08

P|03/01

Certificazione ECDL

785,80

0,00

256,00

1.041,80

P|04/01

Formazione Generale
Personale Scuola

6.720,19

0,00

385,11

7.105,30

3.129,67

Il Direttore SGA, nell’ambito delle proprie competenze, apportera agli atti di gestione contabile e le relative

modifiche.

f.to

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Nella VVaranese
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ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

31040 VOLPAGO DEL MONTELLO VIAF. M. PRETI, 3 C.F. 83005190265 C.M. TVIC81400N

RIEPILOGO VARIAZIONI EFFETTUATE NELL'ESERCIZIO 2022

Variazione N. 1
Descrizione: INTERESSI PROVVISORI DI T.U Banca d'ltalia
Descrizione Estesa: INTERESSI PROVVISORI DI T.U Banca d'ltalia

Entrate:
Aggregazione Voce/Note Importo
12 ALTRE ENTRATE 02 INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA 0,25
Totale entrate: 0,25
Spese:
Aggregazione Voce/Note Importo
A ATTIVITA' 02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 0,25
Totale spese: 0,25

Variazione N. 2

Descrizione: Piano Nazionale per la Formazione Docenti - PNFD a.s. 2021/2022. Erogazione acconto 50% dei fondi assegnati alle singole
istituzioni scolastiche.

Descrizione Estesa: Piano Nazionale per la Formazione Docenti - PNFD a.s. 2021/2022. Erogazione acconto 50% dei fondi assegnati alle
singole istituzioni scolastiche.

Istituti Scolastici afferenti all'Ambito 13 - TV Ovest

Si trasmette la nota prot. 373 del 17.1.2022 e relativi allegati.

Entrate:
Aggregazione Voce/Note Importo
05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA 06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 385,11
ALTRE ISTITUZIONI
Totale entrate: 385,11
Spese:
Aggregazione Voce/Note Importo
P PROGETTI 04 | 01 Formazione Generale Personale Scuola 385,11
Totale spese: 385,11

Variazione N. 3

Descrizione: E.F. 2022 - Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate all'attivazione di servizi professionali per I'assistenza e il supporto
psicologico -

Descrizione Estesa: E.F. 2022 - Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate all'attivazione di servizi professionali per I'assistenza e |l
supporto psicologico - art. 697, comma 1, L. n. 234/2021

Entrate:
Aggregazione Voce/Note Importo
03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 06 | 10 ART. 1, comma 697, L. n. 234/2021 1.780,31
Totale entrate: 1.780,31
Spese:
Aggregazione Voce/Note Importo
P PROGETTI 02 | 03 attivita Artistiche, Integrative PTOF 1.780,31
Totale spese: 1.780,31

Variazione N. 4
Descrizione: Contributo PS Distributori per macchine bevande calde a.s. 2021-22
Descrizione Estesa: Contributo PS Distributori per macchine bevande calde a.s. 2021-22

Entrate:

Aggregazione Voce/Note Importo
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‘06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 08 CONTRIBUTI DA IMPRESE NON VINCOLATI 400,00
Totale entrate: 400,00
Spese:
Aggregazione Voce/Note Importo
P PROGETTI 02 | 03 attivita Artistiche, Integrative PTOF 400,00
Totale spese: 400,00
Variazione N. 5
Descrizione: Contributi Genitori Alunni per progetto Certificazione ECDL - esami alunni Aprile/Maggio 2022
Descrizione Estesa: Contributi Genitori Alunni per progetto Certificazione ECDL - esami alunni Aprile/Maggio 2022
Entrate:
Aggregazione Voce/Note Importo
06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 10 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI 256,00
Totale entrate: 256,00
Spese:
Aggregazione Voce/Note Importo
P PROGETTI 03| 01 Certificazione ECDL 256,00
Totale spese: 256,00

Variazione N. 6

Descrizione: Integrazione Versamento personale Docente e ATA IC Volpago del Montello per assicurazione integrativa a.s. 2021-22
Descrizione Estesa: Integrazione Versamento personale Docente e ATA IC Volpago del Montello per assicurazione integrativa a.s. 2021-22

Entrate:

Aggregazione Voce/Note Importo
06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 06 CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA PERSONALE 22,00
Totale entrate: 22,00
Spese:
Aggregazione Voce/Note Importo
A ATTIVITA' 02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 22,00
Totale spese: 22,00

Variazione N. 7

Descrizione: USCITA DIDATTICA "APICOLTURA MARCON "- classe 3"C scuola primaria Volpago
Descrizione Estesa: USCITA DIDATTICA "APICOLTURA MARCON "- classe 3"C scuola primaria Volpago quota € 13,00 * 22 alunni

Entrate:

Variazione N. 8

Descrizione: Storno Contributi genitori per PTOF a.s. 2021-22

Descrizione Estesa: Storno Contributi genitori per PTOF a.s. 2021-22

Aggregazione Voce/Note Importo
06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 10 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI 286,00
Totale entrate: 286,00
Spese:
Aggregazione Voce/Note Importo
P PROGETTI 02 | 03 attivita Artistiche, Integrative PTOF 286,00
Totale spese: 286,00
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Spese:
Aggregazione Voce/Note Importo
P PROGETTI 01| 01 Attivita Plesso Scuola Media 3.768,62
01 | 02 Attivita Plesso Scuole Primarie 5.806,00
01 | 03 Attivita Plesso Scuola Infanzia 1.677,88
01 | 04 Attivita per Progetti Generali di Istituto 4.822,50
01| 05 Iscrizioni a.s. 2021-22 -16.075,00
Totale spese: 0,00




